
Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                  
 

 
USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.01.2023 

  
 
USNESENÍ RK/2/54/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis z 11. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 06.12.2022 
II.  s o u h l a s í  
  se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/2/55/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví informatika v roce 2023 o celkovou částku 
28.400,73 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2022 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/56/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava v roce 2023 o celkovou částku 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
2 

27.443,79 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2022 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/57/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 2023 o celkovou částku 
36.129 tis. Kč a dopočet dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2022 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/58/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2023 o celkovou částku 
102.450 tis. Kč a dopočet dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2022 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/59/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 
finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2023 o celkovou částku 
93.695,12 tis. Kč a dopočet dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
3 

hospodaření za rok 2022 
 

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení investiční rezervy FRR o 
230.000 tis. Kč a navýšení kapitálových výdajů o 221.833 tis. Kč a navýšení běžných 
výdajů odvětví o 8.167 tis. Kč odvětví zdravotnictví v kap. 50 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/60/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura v roce 2023 o celkovou částku 
3.013,59 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2022 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/61/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zastupitelstvo kraje v roce 2023 o celkovou 
částku 417,88 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2022 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/62/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
4 

Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost krajského úřadu v roce 2023 o celkovou 
částku 2.274,74 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku
hospodaření za rok 2022 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/63/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2023 o celkovou částku 
42.546,26 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2022 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/64/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ+ realizace) o 17.130.000,00 Kč a 
o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování ve složení: částka 10.600.000,00 Kč na projekt Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VII, částka 850.000,00 Kč na projekt Žijeme 
v komunitě fáze 1, částka 1.350.000,00 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 2, částka 
1.950.000,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území 
Královéhradeckého kraje III, částka 560.000,00 Kč na projekt podpora procesů reformy 
péče o duševní zdraví, částka 320.000,00 Kč na projekt Rozvoj kompetencí sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji a částka 1.500.000,00 Kč na projekt Podpora procesu 
transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji 

 
2. se snížením rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví kultury (NF - Komunitní zahrada kapucínského 
kláštera v Opočně) o 530.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 16, 
finančních prostředků určených na kofinancování a předfinancování projektů 
(investice 250.000,00 Kč + neinvestice 280.000,00 Kč) - realizace projektu Komunitní 
zahrada kapucínského kláštera v Opočně  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
5 

 
3. se snížením rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (SŠ obchodu, služeb a gastro HK) 
o 700.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 50, kapitálových výdajů 
určených pro odvětví školství na příspěvek pro SŠ obchodu, služeb a gastro HK 
(energeticky úsporná opatření) 

 
4. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV Smart akcelerátor III) 
o 1.200.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na kofinancování 
a nezpůsobilé výdaje projektu Smart akcelerátor III 

 
5. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK IV) 
o 400.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na nezpůsobilé 
výdaje projektu Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV 

 
6. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví dopravy - se snížením položky OPZP21+ sesuvy 
(realizace) o 5.000.000,00 Kč za současného navýšení položky SFDI 

 
7. s navýšením rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 2099) o 13.200.000,00 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2022  

 
8. s navýšením rozpočtu kap. 21 o 1.080.743.229,77 Kč v členění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2022 

 
9. v rámci rozpočtu kap. 21 - se snížením rezervy kapitálových výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektů (org. 2077/00) o 1.000.000,00 Kč za 
současného navýšení běžných výdajů určených na poskytnutí účelově vázaného 
příspěvku pro CIRI na aktivity v oblasti energetiky (odborné vzdělávání a služby 
spojené s přípravou založení energetického společenství Královéhradeckého kraje) 

 
10. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení rezervy (org. 2077/00) o 3.900.000,00 Kč za 
současného navýšení vratky předfinancování (org. 2099) 

 
11. s navýšením rozpočtu kap. 50 - kapitálových výdajů určených pro odvětví dopravy 

o 1.000.000,00 Kč (příprava staveb), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/65/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu kap. 04 - Odbor informatiky v běžných výdajích o částku 

9.970.000 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
6 

rok 2022 
II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit předmětný návrh dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení 

  termín: 31.01.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/66/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

III. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/67/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví informatika pro programové období 2021+ 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví informatika pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/16/1126/2022.  
termín:31.01.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
7 

 
USNESENÍ RK/2/68/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    protokol VP2023 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku  
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat schválený protokol VP2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

 
  termín: 31.03.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/69/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic příspěvkové organizace CIRI v roce 2023 na pořízení 

personálního, mzdového a docházkového systému, v celkové výši 280.000 Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení.  
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/70/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 206.472,65 Kč (běžné výdaje) pro projekt 
z odvětví informatiky „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za 
současného navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u běžných výdajů 
o 206.472,65 Kč dle důvodové zprávy. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy kap. 
21, ORG 2077/78 ve výši 36.436,35 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví 
informatiky „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného 
navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u běžných výdajů o 36.436,35 Kč dle 
důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
8 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.03.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2023.  
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/71/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů z kap. 21 
vratky předfinancování ORG 2099 ve výši 10.630.941,94 Kč pro projekt z odvětví 
informatiky „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného 
navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u kapitálových výdajů 
o 10.630.941,94 Kč, dle důvodové zprávy. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů z kap. 21 rezervy 
ORG 2077/78 ve výši 1.876.048,58 Kč pro projekt z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 
(odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 1.876.048,58 Kč, dle důvodové 
zprávy. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů z kap. 21 rezervy 
ORG 2077/78 ve výši 5.256.457,80 Kč pro projekt z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 
(odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 5.256.457,80 Kč, dle důvodové 
zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2023 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
9 

 
 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:02.02.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2023.  
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/72/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.292,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.939,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.324.830,99 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.01.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:27.03.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
10 

 
USNESENÍ RK/2/73/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
34.031,15 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/576/2021. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
49.398,35 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.01.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/74/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 15.246 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
11 

předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 13.794 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:23.01.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023.  
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/75/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem Výměna potrubí 

vnitřního vodovodu v POO – A v Jičíně – stavební práce – I. etapa – ZD/19/421 II 
zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ustanovením § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., 

Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, IČO 422 28 573, nabídková cena 
8.458.970,78 Kč bez DPH 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá 
v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem STAVING, spol. s r.o., Jičínská 66, 507 11 Valdice, IČO 150 57 542, 
s nabídkovou cenou 9.189.107,88 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – 

A v Jičíně – stavební práce – I. etapa – ZD/19/421 II zadávané v režimu 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
12 

zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
1. ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, IČO 422 28 
573, nabídková cena 8.458.970,78 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/76/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky proti postupu zadavatele v zadávacím řízení a proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele ve veřejné zakázce Parkovací dům Oblastní nemocnice Trutnov – projektová 
dokumentace, otevřené řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby, od 
stěžovatele TECHNICO Opava s.r.o., IČO 258 49 204, se sídlem Hradecká 1576/51, 746 01 
Opava 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek proti postupu zadavatele v zadávacím řízení a proti rozhodnutí 

o výběru dodavatele ve veřejné zakázce Parkovací dům Oblastní nemocnice Trutnov – 
projektová dokumentace, a to na základě jejich nedůvodnosti 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/77/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě
Hradec Králové – dodávka a montáž volně stojícího nábytku“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 

osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a montáž volně stojícího 
nábytku“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a 
montáž volně stojícího nábytku“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
13 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Alena Goisová 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/78/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové – dodávka elektrických polohovacích lůžek“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 

osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka elektrických polohovacích 
lůžek“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka 
elektrických polohovacích lůžek“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Alena Goisová 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
14 

Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/79/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové – dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 

osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a montáž vybavení a volně 
stojící elektrotechniky“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a 
montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Alena Goisová 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
15 

operačního programu 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/80/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové – dodávka rehabilitačních pomůcek“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 

osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka rehabilitačních pomůcek“
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka 
rehabilitačních pomůcek“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Alena Goisová 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
16 

USNESENÍ RK/2/81/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28431 Holovousy“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/28431 Holovousy“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28431 Holovousy“, 

složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Pavla Černá 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/82/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/29827 Krňovice – Běleč nad 

Orlicí – Svinary, II. etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/29827 Krňovice – Běleč nad Orlicí – Svinary, II. etapa“ 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
17 

 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/29827 Krňovice – 

Běleč nad Orlicí – Svinary, II. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D.,
Ing. Martin Jelínek, Ing. Pavla Černá 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/83/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2023 

o nevyčerpané finanční prostředky schválené v předcházejícím období k pokrytí 
dotací na víceleté projekty vodohospodářské infrastruktury a sanací starých 
ekologických zátěží dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanacím 
starých ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2022 na rok 2023 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2023 – 
investiční transfery obcím o částku 1.838.815 Kč za současného zvýšení zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2022 o stejnou částku dle 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
18 

přílohy č. 1 usnesení 
 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2023 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona - investiční dotace o částku 
23.309.532 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2022 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2023 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 
2.652.214,06 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2022 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/84/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o dotační podpoře z Programu Životní prostředí 2021 - 2027 v rámci 
Specifického cíle 1.2 dle důvodové zprávy. 

 
2. Záměr ZOO Dvůr Králové a.s. vybudování FVE dle důvodové zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro záměr, dle 

bodu I.2) dle důvodové zprávy. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 50.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádosti o podporu k záměru ZOO Dvůr 
Králové a.s., dle bodu I.2 tohoto usnesení jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek 
z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro 
rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) dle důvodové zprávy.  

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci bodu III usnesení. 
 

  termín: 15.02.2023 
  

  
2. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

uzavřít specifikaci dle bodu III usnesení. 
 

  termín: 15.02.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro ZOO Dvůr Králové, 
v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1748/2019, k záměru ZOO Dvůr Králové a.s. dle 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
19 

bodu I.2, dle důvodové zprávy. 
 

  termín: 31.12.2030 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/85/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavek vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 v celkové 
výši 71,388 mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 
71,388 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2023 

 2. Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/86/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 700.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Výzkumnému institutu ochrany genofondů, v. v. i. 
(Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901) na zajištění 
provozu výzkumného institutu a realizaci jeho výzkumných záměrů v roce 2023 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 700.000 Kč Výzkumnému institutu 

ochrany genofondů, v. v. i. na zajištění provozu výzkumného institutu a realizaci 
jeho výzkumných záměrů v roce 2023 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
20 

 
III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/87/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na 

zajištění činnosti oblastních destinačních společností na území Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací 

z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění činnosti oblastních destinačních 
společností těmto organizacím: 

 1. Sdružení Český ráj, z. s. IČO: 15045838, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 2. Kladské pomezí, o. p. s., IČO:: 25915096, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 3. Společnost pro destinační management Broumovska, o. p. s., IČO: 02326159, 

finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 4. Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, s. r. o., IČO: 27472809, finanční částku 

ve výši 385.000 Kč 
 5. Orlické hory a Podorlicko, z. s. p. o., IČO: 72034459, finanční částku ve výši 

385.000 Kč 
 6. Podzvičinsko, z. s., IČO: 70860726, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 7. Krkonoše - svazek měst a obcí, IČO: 70157898, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/88/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh grantové dohody na projekt financovaný z programu ERASMUS+, akreditace ve 

vzdělávání dospělých, dle důvodové zprávy  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podpis grantové dohody na projekt financovaný z programu ERASMUS+, akreditace ve 

vzdělávání dospělých, dle důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
21 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem grantové dohody na projekt Erasmus+, akreditace ve vzdělávání dospělých dle 
přiložené důvodové zprávy 

  termín: 22.02.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 22.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/89/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektů předložených do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 4., výzva č. 33 Muzea: „Rozšíření 
expozice v Archeoparku Všestary“ CZ.06.04.04/00/22_033/0000402 a „Revitalizace 
budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“, 
CZ.06.04.04/00/22_033/0000403, dle důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektů „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ a 

„Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“, dle důvodové
zprávy. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit příslib profinancování projektů „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ 
a „Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“ v letech 2023 -
2026 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů 
projektů dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/90/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Akčního plánu na rok 2023 s výhledem na rok 2024 Strategie rozvoje kultury, 

kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví Královéhradeckého kraje 2022–
2030 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
22 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh Akčního plánu na rok 2023 s výhledem na rok 2024 Strategie rozvoje kultury, 

kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví Královéhradeckého kraje 2022–
2030 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizaci Akčního plánu na rok 2023 s výhledem na rok 2024 Strategie rozvoje 
kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví Královéhradeckého 
kraje 2022–2030 dle přílohy důvodové zprávy 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/91/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku k Smlouvě o poskytování služby a technické servisní 

podpoře ze dne 12.11.2019 uzavřené mezi firmou Axiell s.r.o., Na Radosti 106/64, 
155 21 Praha 5 - Zličín, IČ: 24127582 a Královéhradeckým krajem 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku k Smlouvě o poskytování služby a technické servisní podpoře ze 

dne 12.11.2019 uzavřené mezi firmou Axiell s.r.o., Na Radosti 106/64, 155 21 Praha 
5 - Zličín, IČ: 24127582 a Královéhradeckým krajem 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/92/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková péče 

a cestovní ruch pro programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
23 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková péče a cestovní 
ruch pro programové období 2021+.  

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022.  

 
  termín: 31.01.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/93/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení ostatních běžných výdajů 

kapitoly 28 na rok 2023 (financování zakázek sociálních služeb) o 5.500.000 Kč za 
současného navýšení nezpůsobilých výdajů projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/94/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2021+ 

dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
2. Poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové
zprávě 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný termín 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ 

specifického cíle 1.1 Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti 
technologických procesů v období 24.08.2022 – 31.05.2023 

III. s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy do Operačního 

programu Životní prostředí 2021+. 
2. Žadatelem o poskytnutí podpory jednotlivé příspěvkové organizace dle důvodové 
zprávy. 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
24 

 
3. Přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021+ k projektovým záměrům dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací dle seznamu 

v důvodové zprávě 
zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a
předložením žádostí o podporu do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2021+ dle bodu III.3 tohoto usnesení nebo další výzvy na stejné téma 
termín:31.05.2023 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů a zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
termín:31.05.2023 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů, zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a 
při přípravě a předložení žádostí o podporu do 9. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2021+. 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/95/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality na místní 

úrovni 2023 vyhlašovaného MVČR 
 2. informaci o přípravě Programu prevence kriminality na místní úrovni pro rok 

2023, jež obsahuje projekt na zpracování analýzy závislostního chování a jeho 
rizikových faktorů v Královéhradeckém kraji v roce 2023 

 3. předložení Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
na Ministerstvo vnitra ČR 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
25 

 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín:13.02.2023 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předložit na MVČR Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023 
termín:15.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/96/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivit Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizací (IČ 71218840) v projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální 
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2023 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat protokol dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:15.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/97/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky jednání ve věci uzavření smluv o horizontální spolupráci a smluv o zpracování 

osobních údajů při realizaci aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální 
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o horizontální spolupráci a smluv o zpracování osobních údajů při realizaci 

aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje III“ s těmito smluvními stranami: 
- Město Broumov, IČO 272523, 1.617.729,60 Kč 
- Město Dvůr Králové nad Labem, IČO 277819, 2.745.177,40 Kč 
- Statutární město Hradec Králové, IČO 268810, 1.148.322 Kč 
- Město Jičín, IČO 271632, 1.868.028,12 Kč 
- Město Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, 1.873.196,80 Kč 
- Město Náchod, IČO 272868, 4.175.666,93 Kč 
- Město Nové Město nad Metují, IČO 272876, 1.711.884 Kč 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
26 

- Město Trutnov, IČO 278360, 2.269.028 Kč 
- Město Vrchlabí, IČO 278475, 3.501.564 Kč 
- Město Hořice, IČO 271560, 1.894.852 Kč 
- Dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO, IČO 04822986, 3.137.652 Kč  
dle příloh č. 1 – 22 důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) Smlouvy o horizontální spolupráci 
b) Smlouvy o zpracování osobních údajů dle příloh č. 1 – 22 důvodové zprávy 

 
  termín: 28.02.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/98/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  realizaci aktivity metodická podpora nízkoprahovým službám, respektive sociálně 

aktivizačním službám pro rodiny s dětmi v projektu „Rozvoj kompetencí sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji“ dle důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) realizací metodické podpory nízkoprahovým službám, respektive
sociálně aktivizačním službám pro rodiny s dětmi v projektu „Rozvoj kompetencí 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“. 
termín:31.01.2025 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na realizaci
aktivit v projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“ 
o 204.000 Kč. 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.02.2023 do 
31.01.2025, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 183.600 Kč a 
z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 
20.400 Kč. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2025 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
27 

 
USNESENÍ RK/2/99/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci sociálních projektů financovaných 

z OPZ+ dle přílohy č. 1-7 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektů: 

1. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 
2. Žijeme v komunitě fáze 1 
3. Žijeme v komunitě fáze 2 
4. Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 
5. Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
6. Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje 
7. Podpora procesu transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji  
s Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací Královéhradeckého 
kraje (IČ 71218840) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:28.02.2023 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/100/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VII“, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VII“ s poskytovateli sociálních služeb:  
VZ_01 PFERDA z.ú., IČO 26657431 
VZ_02 Apropo Jičín, o. p. s., IČO 1599682 
VZ_03 Barevné domky Hajnice, IČO 194972 
VZ_04 Oblastní charita Dvůr Králové, IČO 43464637 
VZ_05 PFERDA z.ú., IČO 26657431 
VZ_06 Apropo Jičín, o. p. s., IČO 1599682 
VZ_07 Barevné domky Hajnice, IČO 194972 
VZ_08 Oblastní charita Dvůr Králové, IČO 43464637 
VZ_09 PFERDA z.ú., IČO 26657431 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
28 

VZ_10 PFERDA z.ú., IČO 26657431 
VZ_11 SKOK do života o. p. s., IČO 27521753 
VZ_12 Oblastní charita Hradec Králové, IČO 45979855 
VZ_13 Oblastní charita Náchod, IČO 46524282 
VZ_14 Oblastní charita Hradec Králové, IČO  45979855 
VZ_15 SKOK do života o. p. s., IČO 27521753 
VZ_16 Aspekt z.s., IČO 22729305 
VZ_17 Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí, IČO 43464343 
VZ_18 DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, IČO 70188653 
VZ_19 KŘESADLO HK - Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú., IČO 3847926 
VZ_20 Město Nové Město nad Metují, IČO 272876 
VZ_21 Město Vrchlabí, IČO 278475 
VZ_22 NAŠE ULITA z.s., IČO 04224876 
VZ_23 NONA 92, o. p. s., IČO 46524339 
VZ_24 Oblastní charita Hradec Králové, IČO 45979855 
VZ_25 Péče o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218 
VZ_26 Péče o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218 
VZ_27 Péče o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218 
VZ_28 Péče o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218 
VZ_29 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČO 195201 
VZ_30 SKOK do života o. p. s., IČO 27521753 
VZ_31 TyfloCentrum Hradec Králové, o. p. s., IČO 25975498  
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

smlouvy dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

  termín: 28.02.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/101/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. vyhlásit Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2023 

 
2. schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2023, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
29 

 
3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová  - náhradnice Ing. Anna Maclová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c)  Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/102/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit 2. kolo Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální 
oblasti pro rok 2023 

 2. schválit Zásady Dotačního programu na realizaci činností podporujících 
obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize 
v sociální oblasti pro rok 2023, 2. kolo, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro 2. kolo vyhlášeného dotačního programu ve 
složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová - náhradnice Ing. Anna Maclová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/103/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
2. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti 
s technickými problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín podání po prodloužení je 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
30 

do 18.11.2022 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/104/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu na 

podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2023, dle přílohy č.1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/105/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního programu na 

realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké 
inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby 
kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podepisování smluv o poskytování dotací v rámci Dotačního programu na realizaci
činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a 
energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023 
termín:29.12.2023 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/106/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o plnění kroků transformace zařízení DNSV za rok 2022 v rámci 

projektu „Transformace DNSV“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 a 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
31 

projektu Cesta ke kvalitě“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071, které byly 
financovány z OPZ a státního rozpočtu ČR se spolufinancováním z vlastních 
zdrojů organizace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. potřeby organizace vyplývající z jednotlivých cílů ROZVOJOVÉHO PLÁNU 
DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 2023–2028 

II.  s c h v a l u j e  
  ROZVOJOVÝ PLÁN DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 2023–2028 dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Evě Fremuthové, MBA, MCS, ředitelce DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU, 
 a) naplňovat ROZVOJOVÝ PLÁN DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 2023–2028 

termín:31.12.2028 
 b) zpracovat zprávu o plnění ROZVOJOVÉHO PLÁNU DOMOVA NA STŘÍBRNÉM 

VRCHU 2023–2028 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předložit Radě Královéhradeckého kraje zprávu o plnění ROZVOJOVÉHO PLÁNU 
DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 2023–2028 
termín:28.02.2026 

 

 
USNESENÍ RK/2/107/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost organizace Péče o duševní zdraví - Výměník, z. s. se sídlem v Pardubicích 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování provozu sociální služby 
– sociální rehabilitace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Převod finančních prostředků z běžných výdajů - dotací na sociální služby 

kapitoly 28 rozpočtu KHK na rok 2023 na běžné výdaje - návratné finanční 
výpomoci ve výši 981.000 Kč. 

 2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Péče o duševní zdraví - 
Výměník, z. s. ve výši 981.000 Kč na předfinancování služby sociální rehabilitace. 

 3. Uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s organizací Péče o duševní 
zdraví - Výměník, z. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle individuální 
žádosti. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
32 

 
USNESENÍ RK/2/108/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí finančního daru ve výši 211.606 Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální 

péče pro mládež Kvasiny do vlastnictví této organizace od společnosti Saint Gobain 
Construction Products CZ, a. s. dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení   
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/109/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu Domova U Biřičky „Projekt ERASMUS 

Recruitingretaining staff“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí částky 82.586,20 Kč ve třech splátkách na realizaci projektu v letech 2022–

2024 na krytí mzdových a organizačních nákladů spojených s projektem 
 2. přijetí částky 196.694,60 Kč fakturované Domovem U Biřičky nositeli projektu dle 

skutečně realizovaných činností projektu na krytí zahraničních cest. 
 3. odměnu ředitelce Domova U Biřičky za činnosti spojené s realizací projektu 

v celkové výši 40.000 Kč, a to ve dvou stejných splátkách v platu za měsíc září 
2023 a za měsíc říjen 2024 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/110/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociální věci pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociální věci pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
33 

 
3. Financování přípravy záměrů z odvětví sociální věci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením 
č. ZK/16/1126/2022.  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociální věci pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022.  

 
  termín: 31.01.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/111/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy s Mountfield HK, a.s. - nájemcem areálu zimního stadionu Hradec 
Králové pro slavnostní zahájení Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 dle 
přílohy důvodové zprávy č. 1 

 
2. uzavření smlouvy s Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group na pojištění 

účastníků Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 dle přílohy důvodové zprávy 
č. 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 20.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/112/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s Královéhradeckou krajskou organizací ČUS na 
zajištění sportovních soutěží při Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 dle 
přílohy důvodové zprávy č. 1 

 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s Tělovýchovnou jednotou středisko vrcholového 

sportu Krkonoše z.s. na zajištění sportovních soutěží při Hrách X. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2023 dle přílohy důvodové zprávy č. 2 
 
 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
34 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatky dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/113/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření darovací smlouvy s DAP SPORT s.r.o. k Hrám X. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2023 dle přílohy důvodové zprávy č. 1 

 
2. uzavření darovací smlouvy s GIST, s.r.o. k Hrám X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 dle přílohy důvodové zprávy č. 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/114/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápisy o průběhu konkurzních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací: 
 1. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
 2. Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro 

další zdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková 
organizace 

II.  j m e n u j e  
  s účinností od 01.02.2023 
 1. na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola, 

Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové Mgr. Pavla Záleského 
 2. na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Královéhradecký 

krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další zdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace Ing. 
Jaroslava Jirásko, MBA 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele uvedených příspěvkových 
organizací 
termín:31.01.2023 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
35 

USNESENÍ RK/2/115/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2023: 

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání školní družiny na adrese Kozelkova 123, 
503 51 Chlumec nad Cidlinou IV 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/116/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. Odboje 670 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě T1B 
oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie (ŠVP Aplikační software a 
multimedia) na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Střední

průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. Odboje 
670 ve třídě S2E oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie (ŠVP Aplikační 
software a multimedia) na 31 žáků pro školní roky 2022/2023 (od 01.02.2023) -
2024/2025 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené školy 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/117/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Dodatky č. 2, 3 a 4 ke Smlouvám 

o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 24 Důvodové zprávy) a jejich 
přílohy (příloha č. 1a - 9a, příloha č. 1b až 14b a příloha č. 1c až 12c Důvodové 
zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
36 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 30.01.2023. 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/118/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 

období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením 
č. ZK/16/1126/2022.  

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/16/1126/2022.  

 
  termín: 31.01.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/119/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Zásad pro poskytování

dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
37 

 
USNESENÍ RK/2/120/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí peněžního daru "22DAR03 - Podpora v období energetické 

krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy - 1. část 

 2. návrh na uzavření darovacích smluv "22DAR03 - Podpora v období energetické 
krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí peněžního daru „22DAR03 - Podpora v období energetické 

krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže“ z rozpočtu 
kapitoly 39 - regionální rozvoj v celkovém objemu 4.207.600 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy – 1. část 

 2. uzavřít smlouvy s příjemci daru „22DAR03 - Podpora v období energetické krize 
s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže“ dle příloh č. 2 
důvodové zprávy se žadateli o dar dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. schválit navýšení běžných výdajů kap. 39 – regionální rozvoj v částce 
10.000.000 Kč (nevyčerpané finanční prostředky schválené k pokrytí darů 
„22DAR03 - Podpora v období energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti 
ve prospěch dětí a mládeže“) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2022  

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/121/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh,

v návaznosti na schválený rozpočet 2023; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 7.920.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond 
(odvětví Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
38 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/122/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SPORTCENTRUM Jičín, z.s. 

na projekt "World MTBO championships 2023", reg. č. 21RGI02-0114 dle důvodové
zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SPORTCENTRUM Jičín, z.s. na 

projekt "World MTBO championships 2023", reg. č. 21RGI02-0114 ve výši 
500.000 Kč (100.000 Kč kapitálové výdaje a 400.000 běžné výdaje) z rozpočtu 
kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
500.000 Kč (100.000 Kč kapitálové výdaje a 400.000 Kč běžné výdaje) v rámci 
1. změny rozpočtu na rok 2023 za současného zapojení výsledku hospodaření 
z roku 2022 stejnou částkou 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem SPORTCENTRUM Jičín, z.s. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/123/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Police Symphony Orchestra, 

z. s. na projekt "Profesionalizace organizačního týmu Police Symphony Orchestra", 
reg. č. 22RGI01-0145 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Police Symphony Orchestra, z. s. 

na projekt "Profesionalizace organizačního týmu Police Symphony Orchestra", 
reg. č. 22RGI01-0145 ve výši max. 6.600.000 Kč (běžné výdaje) na roky 2023-
2025 z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
39 

6.600.000 Kč (běžné výdaje), z toho o částku 2.200.000 Kč v rámci 1. změny 
rozpočtu 2023 (za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2022 
o stejnou částku), o částku 2.200.000 Kč v rámci 4. změny rozpočtu 2023 a 
o částku 2.200.000 Kč v rámci 4. změny rozpočtu 2024 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem Police Symphony Orchestra, z. s. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/124/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. výzvu krajům k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované 

Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 
na výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné 
ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období září až 
prosinec 2022 

 2. žádost o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované Ministerstvem vnitra - 
generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na výdaje spojené se 
zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro 
přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období září až prosinec 2022 

II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované Ministerstvem vnitra -

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na výdaje spojené se
zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování 
a koordinaci poskytování ubytování v období září až prosinec 2022 ve výši 
528.475,53 Kč 

III. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním žádosti dle bodu II. 

termín:31.01.2023 
 

 
USNESENÍ RK/2/125/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Říčky v Orlických horách o rozšíření projektu 22POVU1-0054 „Obnova

hřbitovní zdi Říčky v Orlických horách – jih“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

obci Říčky v Orlických horách rozšíření projektu 22POVU1-0054 „Obnova hřbitovní 
zdi Říčky v Orlických horách – jih" o výrobu dvou vstupních hřbitovních bran, dle 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
40 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/126/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v projektu Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov, 

reg. č. 20RGI02-0259, příjemce Města Broumov, podpořeném dotací na individuální 
účel, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. úpravu harmonogramu vyplácení dotace v roce 2023: částka 31.500.000 Kč bude 

vyplacena v rámci 1. změny rozpočtu a částka 31.500.000 Kč bude vyplacena 
v rámci 3. změny rozpočtu z kapitoly 48 – dotační fond (Individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – dotační fond (Individuální dotace) o částku 31.500.000 Kč 
(kapitálové výdaje) v rámci 1. změny rozpočtu na rok 2023 za současného 
zapojení výsledku hospodaření roku 2022 stejnou částkou 

 3. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/127/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace město Červený Kostelec, projekt 

„Doprůzkum staré ekologické zátěže na území města Červený Kostelec“, 
reg. č. 19RGI02-0416, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu realizace 

projektu do 30.09.2023 a uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Doprůzkum staré ekologické
zátěže na území města Červený Kostelec“, reg. č. 19RGI02-0416, příjemce dotace 
město Červený Kostelec 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
41 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/128/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Chotěvice o změnu doby realizace projektu 22POVU1-0079 

"Obslužná komunikace s parkovištěm u nového domu s pečovatelskými byty" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. obci Chotěvice změnu doby realizace projektu 22POVU1-0079 "Obslužná 

komunikace s parkovištěm u nového domu s pečovatelskými byty" od 
01.01.2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/129/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením: 

člena Rady Královéhradeckého kraje Adama Valenty, k podepisování smluv 
o poskytnutí dotací fyzickým osobám a všech dodatků k těmto smlouvám týkajících
se dotací na výměnu zastaralých zdrojů vytápění pro nízkopříjmové domácnosti
("kotlíkové dotace") z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat pověření 

pro Adama Valentu k podpisu smluv dle přijatého usnesení.  
termín:28.02.2023 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
42 

 
USNESENÍ RK/2/130/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01, dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01 a 

jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 9.658.670,90 Kč všem žadatelům 

o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního 
programu č. 22OPK01; 

 2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují 
podmínky dotačního programu č. 22OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 2 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování všech 

žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se
žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/131/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotace ve výši 2.722.500 Kč žadatelům uvedeným v příloze 

č. 1 důvodové zprávy, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů v rámci 
výzvy 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), za podmínky zkrácení maximální 
lhůty realizace projektu na 7 měsíců. 

 2. upravený vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace ve výši 2.722.500 Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1 

důvodové zprávy s podmínkou maximální lhůty realizace projektu 7 měsíců. 
 2. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci 

dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

 3. požadované změny v žádostech o dotaci předložené v rámci dané výzvy, a to 
konkrétně: 

 a) žádost č. 21OPK01-0374, žadatel XXXXXXX - změna trvalého pobytu a
bankovního účtu, 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
43 

 b) žádost č. 21OPK01-0376, žadatelka XXXXXXX - změna trvalého pobytu.  
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o poskytnutí 

dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/132/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0967 uzavřenou s příjemkyní XXXXXXX v rámci dotačního 
programu č. 20OPK01. 

 2. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0331 doručené 
žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 3. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0332 doručené 
žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01, 

 4. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0334 doručené 
žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 5. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0338 doručené 
žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 6. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0341 doručené 
žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 7. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0348 doručené 
žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 8. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0350 doručené 
žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01, 

 9. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0351 doručené 
žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 10. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0354 doručené 
žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01, 

 11. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0355 doručené 
žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 12. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0359 doručené 
žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 13. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0364 doručené 
žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01, 

 14. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0365 doručené 
žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 15. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0366 doručené 
žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  

 16. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0367 doručené 
žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01, 

 17. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0368 doručené 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
44 

žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01, 
 18. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0370 doručené 

žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  
 19. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0371 doručené 

žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01,  
 20. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0372 doručené 

žadatelem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 21OPK01, 
 21. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 22OPK01-0054 doručené 

žadatelkou XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01. 
 

 
USNESENÍ RK/2/133/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionální rozvoj, 

granty a dotace pro programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Financování přípravy záměrů z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy pro programové období 2021+ z příslibu 
profinancování schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionální rozvoj, 
granty a dotace pro programové období 2021+.  
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/16/1126/2022.  
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/134/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. j) o zrušení 

společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Švendova 1282, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 27529576, dle důvodové zprávy  
 
 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
45 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh dle bodu I. tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 30.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/135/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 

2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/16/1126/2022 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a seznamu záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví 
zdravotnictví pro programové období 2021+. 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/16/1126/2022 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/136/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2023 v minimálním rozsahu 19,2 mil. km a 
v maximálním rozsahu 19,8 mil. km 

 
2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2023 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a 
v maximálním rozsahu 5,9 mil. vlkm 
 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
46 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2023 dle 
bodu I. usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/137/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost dopravní společnosti CDS s.r.o. Náchod na poskytnutí záloh ve veřejné linkové 

dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. 
II.  r o z h o d l a  
  poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravní společnosti CDS s.r.o. Náchod za podmínek a ve 
výši dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravní společnost CDS s.r.o. Náchod o přijatém usnesení. 
termín:20.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/138/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o schválení příspěvku na financování a Rozhodnutí o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2022 k akci: 
1) Odstranění nehodové lokality U47+U104 - II/303 Jetřichov, ISPROFOND 
5527110010, 
2) Odstranění nehodové lokality U84 - II/300 Miletín, ISPROFOND 5527110008, 
3) Odstranění nehodové lokality U150 - II/295 Dolní Branná, ISPROFOND 
5527110009, 
4) Odstranění nehodové lokality U224 - II/324 Nechanice, ISPROFOND 5527110012, 
5) Odstranění nehodové lokality U227 - II/321 Černíkovice, ISPROFOND 
5527110013, 
6) Odstranění nehodové lokality U259 - II/295 Vrchlabí, ISPROFOND 5527110014, 
7) Odstranění nehodové lokality U349 - II/284 Nová Paka, ISPROFOND 5527110015, 
8) Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 Levín, ISPROFOND 5527110011, 
9)Odstranění nehodové lokality S50 - II/300 Zdobín, ISPROFOND 5527110007, 
v rámci výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 
zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2022 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
47 

(„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2022“) dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci akcí dle bodu I. usnesení v rámci výzvy Státního fondu dopravní 

infrastruktury na Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2022 dle důvodové 
zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, administrací realizace akcí dle 
bodu II tohoto usnesení.  
termín:31.12.2024 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci 
přijatého usnesení.   
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k akcím dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:30.09.2023 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/139/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury pro rok 2022 k akci III/2997 Hradec Králové – ulice 
Buzulucká a Pouchovská dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci akce III/2997 Hradec Králové – ulice Buzulucká a Pouchovská dle důvodové 

zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
administrací realizace akce dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
48 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akce dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/140/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví doprava pro programové období 2021+ 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví doprava pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Financování přípravy záměrů z odvětví doprava dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením 
č. ZK/16/1126/2022. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví doprava pro 
programové období 2021+.  
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/16/1126/2022.  
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/141/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 

v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
49 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s tímto usnesením 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/142/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Pozemků o celkové výměře 617 m2 
- části p. p. č. 1469/2 o výměře 268 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 dle geometrického plánu nově označeného jako p. p. č. 1469/10 
- části p. p. č. 1215/5 o výměře 349 m2 lesní pozemek 
 dle geometrického plánu nově označeného jako p. p. č. 1215/7 
v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
Dárce: obec Hajnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČO 194972 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
v souladu s tímto usnesením 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/143/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
50 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky jsou součástí silnice č. II/309, II/317, II/319, III/3054, 
III/3209 a III/29840 o celkové výměře 1893 m2 
okres Rychnov nad Kněžnou: 
- p. p. č. 193/8 ostatní plocha – silnice o výměře 28 m2, 
v k. ú. Borohrádek (součást silnice č. II/317), 
- p. p. č. 841/5 ostatní plocha – silnice o výměře 191 m2, 
v k. ú. Horní Rokytnice (součást silnice č. II/319), 
- p. p. č. 56/5 orná půda o výměře 634 m2, 
- p. p. č. 58/2 trvalý travní porost o výměře 657 m2, 
v k. ú. Nová Ves u Albrechtic (součást silnice č. III/3054), 
- p. p. č. 271 trvalý travní porost o výměře 245 m2, 
v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou (součást silnice č. III/3209), 
- p. p. č. 1616/6 trvalý travní porost o výměře 14 m2, 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami (součást silnice č. III/29840), 
- p. p. č. 755/11 ostatní plocha – silnice o výměře 124 m2, 
v k. ú. Pulice (součást silnice č. II/309), 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/144/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 49.628,85 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) havárie přívodního vodovodního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 11.048 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) porucha chilleru vzduchotechniky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
38.580,85 Kč včetně DPH. 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
51 

 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1265 – horní areál, oddělení interny  
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/145/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 66.874 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) poškozená brzda výtahu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 20.556 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) závada zdroje u dieselagregátu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
46.318 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO A (pavilon operačních oborů A) 
- p. č. 309/2 – nemocniční park 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/146/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 2.700 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
52 

 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- porucha elektromagnetického ventilu na přívodu vody parního kotle. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 2.700 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1263 – Centrální kotelna 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/147/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 262.988,81 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- havárie na plynovém potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
262.988,81 Kč. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. č. 1005/6  
- p. č. 1005/7 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/148/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/32/1507/2022 ze dne 17.10.2022 v bodě 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
53 

II. a nově schvaluje takto: 
souhlasí s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
 - stavební úpravy prostor pro účely vybudování vyšetřovny CT v předpokládané 
hodnotě cca 968.000 Kč včetně DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. č. 1777/2 - Pavilon C, RDG oddělení 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/149/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- instalace klimatizační jednotky v předpokládané hodnotě cca 14.762 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 - Hospodářská budova, stravovací provoz 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:28.02.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
54 

 
USNESENÍ RK/2/150/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  práva a povinnosti vyplývající ze schvalované nájemní smlouvy v kontextu 

s očekávanou dobou výstavby přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy 

Pronajímatel: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, IČO 70994234 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Roční nájemné: 712.248 Kč (s možností zvyšování nájemného) 
Předmět nájmu: pozemky v rozsahu potřebném pro trvalý a dočasný zábor přeložky 
silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat nájemní smlouvu v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/151/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1104/2022 ze dne 01.08.2022 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 21.03.2016 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a Mraveništěm, z. s. z důvodu změny výše nájemného za 
pronájem nemovitých věcí Královéhradeckého kraje za účelem provozování projektu 
komunitního vzdělávacího centra, dětské skupiny a základní školy dle zákona 
č. 561/2004 Sb., školského zákona  
Pozemků: 
- st. p. č. 124/1 o výměře 1133 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Markoušovice, č. p. 113, obč. vyb. 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 124/1 
- p. p. č. 91/3 o výměře 353 m2 zahrada 
vše v k. ú. Markoušovice a obci Velké Svatoňovice 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě v souladu s tímto usnesením 
termín:30.03.2023 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
55 

USNESENÍ RK/2/152/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o postupu majetkoprávního vypořádání s insolvenčním správcem 

dlužníka XXXXXXX, XXXXXXX ve věci stavby "II/303 Přeložka Běloves - Velké Poříčí" 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít Dohodu o postupu majetkoprávního vypořádání ve znění přílohy důvodové 
zprávy tohoto usnesení 
termín:31.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/153/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry z koordinačních jednání mezi zástupci Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

Královéhradeckého kraje a Statutárního města Hradec Králové ve věci stavby „I/31 
Hradec Králové, křižovatka Mileta“ 

II.  s o u h l a s í  
  v souladu s vymezením dle důvodové zprávy 
 1. s uzavřením dodatku Plánovací smlouvy uzavřené mezi Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec Králové dne 
02.08.2018 

 2. s bezúplatným zřízením věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v souvislosti se stavbou „I/31 Hradec Králové, 
křižovatka Mileta“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/154/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za rok 2022, vypracovaný v souladu s aktuálním zněním "Zásad o poskytování 
cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje". 

 

 
USNESENÍ RK/2/155/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
56 

konat 30.01.2023, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/156/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Rozvoj centrální průmyslové zóny 

a dopravní infrastruktury, Solnice jih" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů - dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Rozvoj centrální průmyslové 

zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 

příloh důvodové zprávy  
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se 

sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 
zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 30.09.2023 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Pavel Bulíček - člen 
2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
3. Ing. Václav Nýč - člen 
4. Ing. Jana Jiráňová - člen 
5. Petr Pivoňka, DiS. - člen 
6. Petr Pulpit - člen 
7. Rostislav Křeček, DiS. - člen 
1. Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
2. Ing. Radmila Kubelková - náhradník 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
57 

3. Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/157/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 

zdravotnického vybavení a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení s názvem 
DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka zdravotnického vybavení II formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka zdravotnického 

vybavení dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 

zdravotnického vybavení II zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Viktor Selinger, MBA - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman – náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2023 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
58 

 
USNESENÍ RK/2/158/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Svaz lyžařů České republiky 

z.s. na projekt "Světový pohár v alpských disciplínách žen Špindlerův Mlýn 2023", 
reg. č. 22RGI02-0413 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Svaz lyžařů České republiky z.s. 

na projekt "Světový pohár v alpských disciplínách žen Špindlerův Mlýn 2023", 
reg. č. 22RGI02-0413 ve výši 8.000.000Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - 
Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
8.000.000 Kč (běžné výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2022 o stejnou částku 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem Svaz lyžařů České republiky z. s. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/159/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na realizaci a financování akce s názvem Sanace suterénních prostor v hlavní a 

administrativní budově Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. zahájení realizace akce s názvem Sanace suterénních prostor v hlavní a 
administrativní budově Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem, dle důvodové 
zprávy. 
2. financování akce s názvem Sanace suterénních prostor v hlavní a administrativní 
budově Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace akce
a jejího financování dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:30.01.2023 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2023 
59 

 
USNESENÍ RK/2/160/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav přípravy projektu a aktualizaci profinancování projektu „Sportovní hala 

pro tělesnou výchovu Nová Paka“ v celkové výši 125,84 mil. Kč (v roce 2023 ve výši 
30,90 mil. Kč, v roce 2024 ve výši 68,638 mil. Kč a v roce 2025 ve výši 26,302 mil. Kč), 
dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. vzít na vědomí aktuální stav přípravy projektu „Sportovní hala pro tělesnou 
výchovu Nová Paka“, dle důvodové zprávy. 
2. schválit aktualizaci profinancování projektu „Sportovní hala pro tělesnou výchovu 
Nová Paka“ v celkové výši 125,84 mil. Kč (v roce 2023 ve výši 30,90 mil. Kč, v roce 
2024 ve výši 68,638 mil. Kč a v roce 2025 ve výši 26,302 mil. Kč), dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje aktualizaci projektu dle bodu I. a II. tohoto 
usnesení. 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/2/161/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.02.2023 dle přílohy důvodové zprávy:  

1. plat řediteli příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem Mateřská 
škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

 
2. mzdu řediteli příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým 

krajem Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového a mzdového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


